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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 14. maj 2018 stillet følgende 

spørgsmål nr. 6 (UUI L215) efter ønske fra Martin Henriksen (DF) til udlændinge- 

og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 6 til L 215: 

 

Hvad er udgiften for de offentlige myndigheder i Danmark ved at bibeholde au 

pair-ordningen? 

 

Svar: 

 

Udover offentlige udgifter til danskundervisning er der ikke andre direkte offentli-

ge udgifter forbundet med au pair-personers ophold i Danmark.  

Samlet set forventes de offentlige udgifter til danskundervisning til au pair-

personer at udgøre ca. 13,3 mio. kr. i 2018. En del af disse udgifter finansieres af 

det finansieringsbidrag, som værtsfamilierne indbetaler. Finansieringsbidraget 

ligger på 5.275 kr. pr. au pair-tilladelse (2018 niveau) svarende til forventet samlet 

set ca. 6,3 mio. kr. i 2018. De offentlige udgifter til danskundervisning til au pair-

personer forventes dermed at ligge på netto ca. 7 mio. kr. i 2018. 

 

Derudover bemærkes, at sagsbehandlingen i forbindelse med au pair-ordningen 

er gebyrfinansieret og dermed uden omkostninger for det offentlige. 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet bemærker videre, at det ikke har været 

muligt inden for tidsfristen at få foretaget beregninger over, hvor meget au pair-

personer i øvrigt trækker på skattefinansierede serviceydelser, fx sundhedsydelser 

eller det positive bidrag til de offentlige finanser, au pair-personer kan bidrage 

med (i form af skatteindtægter under deres ophold i Danmark).  
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Det har heller ikke på nuværende tidspunkt været muligt nærmere at kvantificere 

en eventuel afledt positiv effekt på værtsfamiliernes arbejdsudbud og deraf høje-

re skatteindtægter som følge af den potentielle aflastning, som au-pair personens 

løsning af huslige pligter kan medføre. 

 

 

Inger Støjberg 
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